
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: MODIFICA DELLA VIABILITÀ IN DATA 05.03.2023 PER MERCATO 
AMBULATI DEL CONSORZIO 5 TERRE GOLFO DEI POETI

n. 4 del 25/02/2023

Emessa da: SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

A firma di: PIRONI ANNAMARIA

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - VIA 
FARISELLI 4 - 40016 SAN GIORGIO DI PIANO (BO)

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA ROMA - 40015 
GALLIERA (BO)

TPER S.P.A. - VIA DI SALICETO 3 - 40128 BOLOGNA (BO)

ASSOCIAZIONE PRO-LOCO GALLIERA - VIA DANTE ALIGHIERI 3/B 
- 40015 GALLIERA (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 1 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

   
VISTA la nota Prot 2327 del 23.02.2023,con la quale l’Associazione Pro Loco Galliera, ha presentato 
la richiesta di Patrocinio per lo svolgimento della manifestazione temporanea nella giornata del 
05.03.2023 denominata “MERCATO AMBULATI DEL CONSORZIO 5 TERRE GOLFO DEI POETI” 
dalle ore 07:00 alle ore 21:00 e interruzione del traffico veicolare in Piazza Eroi della Libertà e 
occupazione di suolo pubblico dall’incrocio con via del parco all’incrocio con via Roma nella giornata 
del 05.03.2023 dalle ore 7 alle ore 21, divieto di sosta e parcheggio in Piazza Eroi della Libertà; 

 
 CONSIDERATO che durante lo svolgimento di tale iniziativa è necessario, al fine di garantire 
la pubblica incolumità, precludere al transito veicolare la  Piazza Eroi della Libertà dall’incrocio con 
via Del Parco all’incrocio con via Roma nella giornata del 05.03.2023; 
 
 SENTITO  il parere  della P.L.  Reno Galliera; 
 
 VISTO gli artt. 6, 7 e 37 D. Lgs. 285/92 (Codice della Strada) e succ. modif. ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione; 
 
 VISTO l’art. 107 D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 

O R D I N A 
 

Che in data 05.03.2023 in Piazza Eroi della Libertà, la circolazione stradale sia regolamentata 
provvisoriamente come segue: 
 

• Istituzione di un divieto di transito per  veicoli a motore, dalle ore  7 alle ore 21.00,  il traffico verrà 
deviato sulle Vie San Venanzio, Via Del Parco e Via Roma; 

 

•  Istituzione di un divieto di sosta e fermata con rimozione dalle ore 07.00 alle ore 21.00 su ambo i 
lati di P.zza Eroi della Libertà  intersezione via Roma, Via san Venanzio , Via Del Parco; 
 

       Dovrà essere garantito in ogni momento il transito dei mezzi di soccorso. 
 
 Le Forze dell’Ordine e la Polizia Municipale sono incaricate di controllare l’esatto adempimento 
della presente ordinanza. 
 
          L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di installare la relativa segnaletica. 
 
 Manda copia del presente provvedimento: 

• Polizia Locale Reno Galliera; 

• Carabinieri Galliera; 

• Pro Loco di Galliera; 

• Albo Pretorio. 
• Tper 

 


		2023-02-25T08:28:59+0100
	Annamaria Pironi




